ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 ноября 2018 г.                          г. Георгиевск                                          № 3065

О внесении изменений в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 года № 400-18, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Внести в бюджетный прогноз Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402 «Об утверждении бюджетного прогноза Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года», следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения» слова «пунктом 19 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы города Георгиевска от 22 мая 2017 года № 917-75» заменить словами «пунктом 20 Положения о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 года № 400-18».
1.2. Раздел III «Цели, задачи реализации бюджетной политики Георгиевского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период», изложить в следующей редакции:

«III. Цели, задачи реализации бюджетной политики Георгиевского
городского округа Ставропольского края на долгосрочный период.

[bookmark: sub_301]Главной задачей бюджетной политики Георгиевского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период является достижение общей цели - обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы.
Данная задача включает в себя несколько составляющих:
поддержание безопасного уровня дефицита и муниципального долга, предотвращая тем самым условия для возникновения финансовых кризисов;
ограничение роста расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, не обеспеченных стабильными доходными источниками, принятие новых расходных обязательств должно в обязательном порядке основываться на оценке прогнозируемых доходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Для решения поставленных задач необходимо:
обеспечение сбалансированности бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края посредством увеличения налогового потенциала;
повышение эффективности мер налогового стимулирования, направленных на экономический рост Георгиевского городского округа Ставропольского края;
сдерживание темпов роста расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края в период с 2018 до 2024 года с целью обеспечения возможности сокращения муниципального долга;
концентрация расходов на приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека, повышении эффективности и качества предоставляемых населению муниципальных услуг;
мониторинг муниципального долга в целях соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации в части не превышения предельных значений.
Исходя из необходимости выполнения перечисленных задач осуществлен прогноз основных характеристик бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на долгосрочный период, представленный в приложении 1 к настоящему бюджетному прогнозу, а также определены предельные объемы расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края на период их действия, представленные в приложении 2 к настоящему бюджетному прогнозу.».
1.3. Приложение 1 к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года изложить в прилагаемой редакции.
1.4. Приложение 2 к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года изложить в прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

[bookmark: sub_2]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

исполняющая обязанности первого
заместителя главы администрации                                                       Ж.А.Донец

исполняющая обязанности
управляющего делами администрации                                         Н.Е.Филиппова

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга   бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым

5

Приложение 1

к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденному постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края         от 13 ноября 2018 г. № 3065)

[bookmark: Par164]ПРОГНОЗ

основных характеристик бюджета Георгиевского городского округа
Ставропольского края на долгосрочный период

млн. руб.
	Показатель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	[bookmark: Par176]Доходы, всего
	2676,4
	3013,9
	3025,4
	3631,0
	3243,9
	3524,2
	2979,8
	3001,6

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
из них:
	589,1
	651,9
	546,3
	606,8
	631,9
	598,9
	622,5
	644,3

	налог на доходы физических лиц
	271,8
	285,6
	211,5
	279,9
	286,1
	293,0
	310,6
	326,1

	налоги на совокупный доход
	71,8
	79,1
	79,7
	64,3
	77,2
	24,3
	25,2
	26,2

	Безвозмездные поступления, всего
из них:
	2087,3
	2362,0
	2479,1
	3024,2
	2612,0
	2925,3
	2357,3
	2357,3

	дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	326,0
	417,6
	450,5
	513,3
	441,6
	449,7
	449,7
	449,7

	Расходы, всего
из них:
	2707,7
	2912,3
	3098,4
	3791,4
	3292,0
	3557,0
	2979,8
	3001,6

	обслуживание муниципального долга Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2,0
	2,0
	0,01
	0,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Дефицит/профицит
	-31,3
	101,6
	-73,0
	-160,3
	-48,1
	-32,8
	0,0
	0,0

	Муниципальный долг
	6,7
	3,3
	28,6
	0,0
	48,1
	80,9
	53,9
	40,5

[bookmark: Par358][bookmark: Par364]

Исполняющая обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                 Н.Е.Филиппова

Приложение 2

к бюджетному прогнозу Георгиевского городского округа Ставропольского края на период до 2024 года, утвержденному постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 22 февраля 2018 г. № 402 (в редакции постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края         от 13 ноября 2018 г. № 3065)

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ

расходов бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на реализацию
муниципальных программ Георгиевского городского округа на период их действия

млн. руб.
	Показатель
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Расходы бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, всего
	2707,7
	2912,3
	3098,4
	3791,4
	3292,0
	3557,0
	2979,8
	3001,6

	из них:

	расходы на реализацию муниципальных программ Георгиевского городского округа Ставропольского края, всего
	2491,2
	2811,4
	3085,8
	3778,2
	3279,3
	3544,2
	2966,8
	2988,6

	в том числе:

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие образования и молодёжной политики»
	1287,2
	1351,2
	1455,7
	1711,2
	1792,4
	2123,1
	1762,2
	1783,5

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройство Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	106,3
	258, 7
	290,1
	369,5
	140,4
	129,4
	120,4
	115,9

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры, туризма и спорта»
	52,1
	74,1
	140,8
	251,0
	191,5
	128,4
	106,6
	109,1

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»
	825,6
	836,2
	822,2
	850,7
	871,7
	886,1
	735,5
	744,6

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Управление финансами и имуществом»
	100,3
	127,3
	86,6
	84,7
	71,3
	70,3
	60,6
	59,1

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие муниципального образования и повышение открытости администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края»
	77,6
	107,8
	244,7
	263,9
	189,6
	184,6
	163,2
	157,9

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
	42,0
	56,1
	42,5
	36,9
	20,8
	20,8
	17,3
	17,5

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды»
	0,00
	0,00
	3,2
	207,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	муниципальная программа Георгиевского городского округа Ставропольского края «Профилактика правонарушений, терроризма, обеспечение общественного порядка, межнациональные отношения и поддержка казачества»

	3,1
	1,6
	1,5
	1,0
	1,0

Исполняющая обязанности
управляющего делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                                                                                                 Н.Е.Филиппова
[bookmark: _GoBack]